DENIS ALVES DE SOUZA, Vereador abaixo
assinado, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, apresenta à judiciosa
apreciação da Colenda Câmara de
Vereadores o seguinte:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº '2}.) ~ /2018

SÚMULA - CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA AO SENHOR MARINALDO
ROSENDO DE ALBUQUERQUE.

Artigo 1° - Fica concedido o título de CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO
DE SÃO LOURENÇO DA MATA ao Senhor Marinaldo Rosendo de
Albuquerque, pelos relevantes serviços prestados à comunidade são­
lourencense.

Artigo 2° - O título ora outorgado será entregue em sessão solene do
Legislativo Municipal em data a ser designada por seu Presidente e o Chefe do
Executivo Municipal.

Parágrafo Único - A entrega do título deverá ser realizada até 120 (cento e
vinte) dias após a sanção da presente Lei.

Artigo 3°" - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2018.

VEREADOR E PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Apoiamento:

CâJnaNl! ~ rk
Sll lOURENÇO DI MATA·PE
Casa Jair Pereira de Oliveira

Bioagrafia

Natural de Timbaúba, nascido em 1° de novembro de 1965, Marinaldo
Rosendo de Albuquerque é um empresário e político brasileiro, filiado ao
Partido Progressista (PP). Foi prefeito de Timbaúba no período de 2009 até
2013. Foi eleito deputado federal em 2014, para a 55.ª legislatura (2015-2019),
pelo PSB. Já durante o Governo Michel Temer, votou a favor da PEC do Teto
dos Gastos Públicos. Em 2017, Marinaldo, em parceria com o presidente da
Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, disponibilizou uma emenda de
R$ 2 milhões para o município de São Lourenço da Mata, para serem
investidos nas áreas de saúde e também na pavimentação da cidade.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 · S:io Lourenço da Mata· PE · CEP 54730· 7!:XJ
Fone· (81) 3S2S.0722 ·FAX· (81) 3519.1254 · CNPJ: 11.48-0.878/0001-98

f · mail: cont.1to@\aolour<'ncoda mata .pe .leg. br
www.saolourencodamata.pe.leg.br